

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. nº 435/ GABI / 2021

Ponte Nova, 07 de julho de 2021.

À Sua Excelência o Senhor Antônio Carlos Pracatá de Sousa Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova Ponte Nova – MG

Assunto: Resposta, referente ao ofício nº 459/2021/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente,

Em resposta ao ofício nº 459/2021/SAPL/DGRI, comunica requerimento nº 146/2021/SAPL, de autoria do Vereador André Pessata Nascimento, solicitando informar se há projeto ou estudo para a instalação de extensão de rede de iluminação pública para o final da Av. Vereador João Evangelista de Almeida - **Informamos** que não há, no momento, projeto para extensão de rede de iluminação pública no local. Mas, de antemão, estamos em processo de elaboração de termo de referência para a contratação, através de licitação, de empresa especializada em realização de extensão de iluminação pública.

Além disto já contratamos uma empresa terceirizada que fará um passeio ligando os Bairro Abdala Felício ao trevo da entrada dos Bairros Sagrado Coração de Jesus e São Geraldo. Este projeto já comtempla a instalação futura de iluminação.

Atenciosamente,

Wagner Mol Guimarães Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

PROTOCOLO GERAL 757/2021 Data: 08/07/2021 - Horário: 17:35 Administrativo